华水团字[2008]8号

关于做好2008-2009学年第一学期团校工作的通知

为引导广大团员青年深入学习贯彻党的十七大及团的十六大精神，培养一批思想政治素质较高、文化素质过硬、组织管理能力优秀、工作作风优良的学生团干部，进一步提高我校共青团干部的政治素质和业务水平，推动我校团组织建设，促进我校团的工作再上新台阶。现将本学期团校工作安排有关事项通知如下：
一、培训内容
1、结合新生入学教育工作，引导广大团员青年适应大学学习、生活和社会活动，做好大学规划及人生规划，引导学生干部正确处理学习、生活与工作的关系；
2、结合心理健康教育工作，引导广大团员青年保持健康的心理状况，提高学生干部在广大学生中健康心理方面的积极引导作用；
3、结合团支部、班集体量化考核工作，引导团支部及班集体加强基层组织建设，激发基层活力，开展丰富、多样、创新的，能够吸引广大团员青年参与的活动；
4、结合综合积分测评工作，引导广大学生注重全方面发展，积极参加各类团学活动，提高自身素质；
5、结合各类奖学金及各类评优评先工作，引导和激励广大青年学生学有榜样、赶有目标，进一步推动“争先创优”活动深入开展。
二、培训对象

面向广大2008级优秀团员，以学生干部为主。

三、培训时间

11月份
四、培训方式

各分团校按照培训内容，开展以讲授为主的培训。

五、工作要求

1、各分团委切实加强分团校的建设，可在规定时间范围内灵活掌握举办培训班的具体时间、场地和参加人员，但要求培训课次数不少于5次，参加培训人员200人左右为宜（人数少的院系可灵活安排），时间不应安排在学生中午休息时间。
2、各分团委需认真制定培训计划，聘请讲师团成员进行授课，并将详细计划于11月7日前报校团委一份；
3、团校结业证由校团校颁发。各分团委要认真执行校团校有关规定，严格团校培训班培训纪律，凡缺勤两次者不予结业；培训班结束一周内学员手写不少于2000字的学习小结交至分团校审核，凡学习小结不合要求或无学习小结的学员不予结业。各分团校培训考核结束后向校团校报送分团校开展情况总结，包括合格学员名单和不合格学员名单，此项工作于12月9日前完成。
4、在举办团校培训的过程中，出现问题要及时和校团校办公室（联系电话69127467）沟通，以便确保团校培训各项工作的顺利进行。

共青团华北水利水电学院委员会
2008年10月31日